
                
       

 

 

 
 

1η Τροποποίηση της Πρόσκλησης 

για την υποβολή προτάσεων Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΒΑΑ) στο 

πλαίσιο του Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» 2021-2027 

 

Ο Περιφερειάρχης Βορείου Αιγαίου 

έχοντας υπόψη : 

 

1. Το άρθρο 90 του "Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα" που 

κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005), 

2. Τον Ν. 3852/2010 (Β’ 87) με θέμα «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει, 

3. Την υπ' αριθμ. 16/2019, όπως αυτή διορθώθηκε με την αριθμ. 28/2019 απόφαση του 

Πολυμελούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης σχετικά με την επικύρωση του αποτελέσματος των 

εκλογών για την ανακήρυξη Περιφερειακών Αρχών στη Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου στις 

εκλογές της 2ας Ιουνίου 2019, 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ)2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 

Ιουνίου 2021, «για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο 

Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και 

δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης 

και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της 

Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων» (L 231), 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης 

Ιουνίου 2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (EKT+) και καταργήσεως 

του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης 

Ιουνίου 2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής, 

7. Το Εταιρικό Σύμφωνο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) 2021-2027 που εγκρίθηκε με την 

C(2021)5617/29.07.2021 Απόφαση της ΕΕ, 

 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 

  
Μυτιλήνη, 14/06/2023 
 

  Α.Π.: οικ. 1383 
Ταχ. Διεύθ. : 1ο χλμ. Μυτιλήνης – Λουτρών    

ΤΚ : 81100, Μυτιλήνη   
Πληροφ. : Ε. Μουφλουζέλλης  ΠΡΟΣ: Δήμο Μυτιλήνης 
Τηλ. : 2251352022   Δήμο Χίου 
E-mail : emouflouzellis@mou.gr    
Website  : www.pepba.gr  ΚΟΙΝ: Πίνακας Αποδεκτών  
 

ΑΔΑ: ΩΖΑΘ7ΛΩ-Τ1Ω



                
       

 

 

8. Το ν. 4914/19.03.2022 (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022) Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 

Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων ΑΕ» και άλλες διατάξεις, 

9. Την με Αριθμό C(2022)6253 final/29.8.2022 Εκτελεστική Απόφαση της Eυρωπαϊκής 

Επιτροπής  για την έγκριση του Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» 2021-2027(CCI 

2021EL16FFPR015), 

10. Την ΥΑ Αριθμ. 82981 (ΦΕΚ 4681/Β’/5.9.2022) Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης (ΕΥΔ) Προγράμματος “Βόρειο Αιγαίο” σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 

του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 32680/ΕΥΘΥ 334/23-03-2015 (Β’ 791) 

υπουργικής απόφασης, 

11. Την ΥΑ Αριθμ. 114947 (ΦΕΚ 6132/Β’/1.12.2022) Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 

τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027, 

12. Την με ΑΠ 124143-21.12.2022 Εγκύκλιο της Εθνικής Αρχής Συντονισμού (ΕΑΣ) με τίτλο: 

“Κατευθύνσεις για την επιλογή και σχεδιασμό των στρατηγικών στο πλαίσιο ΟΧΕ, ΟΧΕ-ΒΑΑ 

και ΤΑΠΤοΚ”, 

13. Τα με ΑΠ. 47636-08/06/2023 και ΔΠ/12971-08/06/2023 αιτήματα χορήγησης παράτασης για 

την υποβολή των προτάσεων του Δήμου Χίου και Δήμου Μυτιλήνης, αντίστοιχα. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

1. Την 1η Τροποποίηση της Πρόσκλησης με θέμα: «Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων 

Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΒΑΑ) στο πλαίσιο του Προγράμματος «Βόρειο 

Αιγαίο» 2021-2027». 

2. Ειδικότερα, η Πρόσκληση τροποποιείται ως προς την παράγραφο: «Διαδικασία υποβολής 

προτάσεων» του κυρίως σώματος της αρχικής έκδοσης της Πρόσκλησης που αναφέρεται 

στην καταληκτική ημερομηνία υποβολής των Στρατηγικών. 

Ως νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής των Στρατηγικών ορίζεται η 17.07.2023. 

3. Τα λοιπά στοιχεία της αναλυτικής Πρόσκλησης, παραμένουν ως έχουν στην αρχική έκδοσή 

της 

Για πρόσθετες πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο κ. 

Μουφλουζέλλη Ευστράτιο (τηλ: 2251352022, email: emouflouzellis@mou.gr ). 

 
 

 Ο Περιφερειάρχης Βορείου Αιγαίου 
  
  

  

 Κ.Ι. Μουτζούρης 
  
  

 
Εσωτερική Διανομή 
1. Προϊσ/νος ΕΥΔ 
2. Προϊσ/νοι Μονάδων ΕΥΔ 
3. Χ.Α. 

 

mailto:emouflouzellis@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΖΑΘ7ΛΩ-Τ1Ω



                
       

 

 

 
Πίνακας Αποδεκτών προς κοινοποίηση 
Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων 

• Γενική Διεύθυνση Στρατηγικής Σχεδιασμού & Εφαρμογής ΕΣΠΑ 
- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Σχεδιασμού της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ) 
- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ) 
- Ειδική υπηρεσία Συντονισμού Δράσεων ΕΚΤ+ (ΕΥΣΕΚΤ) 

• Γενική Διεύθυνση Θεσμικής & Επιχειρησιακής Υποστήριξης 
- Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής υποστήριξης & Πληροφοριακών Συστημάτων (ΕΥΘΥΠΣ) 

• ΠΕΑΣ του Περιφερειακού Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» 2021- 2027 

ΑΔΑ: ΩΖΑΘ7ΛΩ-Τ1Ω


		2023-06-14T14:46:12+0300
	Athens




